
 
 

 

PORTARIA Nº 508, DE 02 DE MAIO DE 2019. 
 
 
Nomeia Comissão de Fiscalização, e dá outras providências.  
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
R E S O L V E: 
 
 
 
Art. 1º Nomear Comissão de Fiscalização composta por Andreia Medeiros 

Goulart e Cesar Viana Lucena - Secretaria Municipal de Assistência Social, Fiscais do Termo 
de Parceria nº 001/2018, originado do Concurso de Projetos nº 001/2018, com finalidade de 
“Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da 
Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para 
celebrar Termo de Parceria para formação de vínculo de cooperação, visando o fomento e 
realização de atividades de interesse público no desenvolvimento de projetos voltados a 
promoção da assistência social, através do fornecimento de bens e serviços, realização de 
atividades, seguindo as diretrizes estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, 
regulamentada pelo Decreto nº 3.100 de 30 de junho de 1999 e demais condições constantes 
no Edital.” 

 
Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 609/2018. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de maio de 2019. 
 

 
 
 

     ARI GENÉZIO LAFIN 
     Prefeito Municipal 

 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se.Cumpra-se. 
 
 
 

 
 

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                    Secretário de Administração 

 


